Mentre accadevano tali fatti, se ne svolgevano altr i  

ben più importanti p er  Lodi.

Landolfo accusa Arderico  d’ a v e r  tradito i Lodigiani 

nella guerra  che questi ebbero a sostenere coi Milanesi 

(1107-1111) (4), la quale finì con la quasi totale distruzione 

della città di Lodi (mercoledì, 24 maggio 1111) (5).

(1) « Set Astensis cum vidisset, episcopum Aquensem et Laudensem et ceteros 
sutfraganeos et comprovinciales episeopos huic ordinationi et novitati abesse, in- 
nuit ordinationam Yordani difl'erendam fore . . . »  (tb. p. 33J.

(2) « Tune quam plures super hac causa et ordinatione m urrnurabant; in quo 
m urmure Episcopi supranominali, videlicet Azo Aquensis et Ardericus Laudensis, 
v ideutur fuisse. » [Ib. p. 33J.

(3) Grosolanus Mediolauum exivit atque Placentiam adivit ; ibique in monasterio 
sancti Marchi, quod est de Cougregatione Vallis Ombrose hospitatus, iuvenit Arde- 
ricum Laudensem, quem fecerat sib i Vicarium, in victu et in vestitu eiu3dem con- 
gregationis monachum ». [lb. p. 36J.

(4) « Igitur circha tempus, quo presbiter Lipraudus a Valtilina rediit, pars cleri 
et populi Laudensis, metueudo periurium  in episcopo suo, qui pro Grosulano in 
synodo Romana iuravit, ipsum quidem  episcopum suspeclurn habuit Hinc est etiam , 
quod Gairardus, frater eiusdem episcopi Laudensis, et ipse Ardericus episcopus di- 
cuntur fuisse fautores et coadiutores Laudensium m ililum , suam civitatem  destru* 
elioni tradenlium . Mediolanensibus quippe m anifeste conantibus ad ipsius civitatis 
destructionem , ipsi duo fratres sp iritua lite r et tem poraliler dederunt conscilium 
et auxilium . Infinita autera m alia, quae operata sunt per quatuor annos in ipsa 
guera, non enum ero; set mortem Anteimi, germ ani mei, et aliorum mulloruui pro- 
pinquorum  meorum et civium per illam  gueram m auifestatam lugeo. Nec tamen 
ceptum iler peuitus deserò. Quia, dum civitas il la Laudensis adirne staret et resi- 
slerel Modiolaneusibas, conantibus eam desumere, Grosulanus a Mediolano exu- 
labat et Laudensis i 1 le Ardericus suam civitatem  perrarum  intrabat, set Mediola
num frequenta bai; presbiter vero Lipraodus in sua domo suaque sancti Pauli ec 
clesia consolationem regni et ecclesie devote expectabat. » [l. c p. 30],

(5) « Hadiolartenses quoque, quando iste imperator per Veronam a Roma in  
Germaniam properabat, gladiis et inceudiis diversisque instrum entis funditus de- 
struxerunt Laude in Longobardia, civitatem  alteram. » [Landolfo, 1 c p 32 ■ efr 
Jaifè, ivi, n. 16].
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Anche il Vairano si lamenta che non può m ostrare i